АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	______________
	№  _________

г. Ковдор

О проведении Крещенских купаний на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ в 2023 году

В целях обеспечения  безопасности населения муниципального образования Ковдорский муниципальный округ, исключения несчастных случаев на водных объектах, в соответствии с Уставом муниципального образования Ковдорский муниципальный округ, администрация Ковдорского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Определить местом проведения Крещенских купаний в ночь с 18 на 19 января 2023 года на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ специально оборудованное для купаний место на озере Ковдоро. Проведение Крещенских купаний в иных местах на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ считать несанкционированными.
2. Определить время проведения Крещенских купаний на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ – 19 января 2023 года с 00.00 ч. до 02.00 ч.
3. Рекомендовать отделу полиции по обслуживанию Ковдорского района МО МВД РФ «Полярнозоринский» (П.С. Еремеев) обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения Крещенских купаний.
4. Рекомендовать филиалу ГОБУЗ «Мурманская областная станция скорой медицинской  помощи»  (Н.Ю. Черкасова) обеспечить дежурство медицинских работников в месте проведения Крещенских купаний.
5. Рекомендовать инспекторскому участку ГИМС МЧС России по Мурманской области (В.П. Мистюк) обеспечить безопасность людей в месте проведения Крещенских купаний.
6. МКУ «Управление по делам безопасности, ГО и ЧС Ковдорского муниципального округа» (А.Н. Проказов) организовать контроль за ходом Крещенских купаний, координацию действий и обмен информацией между задействованными силами и средствами в период проведения мероприятия.
	7.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ковдорского муниципального округа                                                 С.Б. Сомов
Рассылка

- Орготдел-2 экз.
- МКУ «УДБ, ГО и ЧС» - 2 экз.
- Первый заместитель главы А.Б. Москвин – 1 экз.
- Заместитель главы Ковдорского района – Третяк Л.Ф. – 1 экз.
- Отдел полиции по обслуживанию Ковдорского района МО МВД «Полярнозоринский» – 1 экз.
- ГОБУЗ «Мурманская областная станция скорой медицинской  помощи» - 1 экз.
- Ковдорский участок ГИМС МЧС России по Мурманской области – 1 экз.
- МУК «Управление образования» - 1 экз.

Начальник МКУ «УДБ, ГО и ЧС
Ковдорского муниципального округа»                                              А.Н. Проказов
" ___ " ____________ 2022 г.

Первый заместитель главы
Ковдорского муниципального округа                                                  А.Б. Москвин
" ___ " ____________ 2022 г.

[bookmark: _GoBack]Врио начальника отдела
юридической консультации администрации
Ковдорского муниципального округа                                                 С.Ю. Петрова
" ___ " ____________ 2022 г.

Управляющий делами администрации
Ковдорского муниципального округа                                                И.Н. Антонова
" ___ " ____________ 2022 г.